PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3614/2025

Assunto: Aquisição de maca para a sala de vacinas da Unidade de Saúde da Família (UMSF) do Jardim

Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à aquisição de maca para a sala de vacinas

da Unidade Municipal de Saúde da Família (UMSF) do Jardim Nova Esperança.

De acordo com relatos, a sala de vacinas da Unidade de Saúde da Família

(UMSF) do Jardim Nova Esperança não possui uma maca, item considerado essencial

para a segurança e o conforto dos pacientes.

A ausência do equipamento compromete a qualidade do atendimento e

pode gerar transtornos, especialmente para pessoas que precisam ser vacinadas deitadas

ou que se sentem mal após a aplicação. A aquisição de uma maca para a sala de vacinas

é necessária para garantir a segurança dos pacientes e a dignidade do serviço prestado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P